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Inledning
Under verksamhetsåret 2023 har vi i Tamam fortsatt vårt arbete med och för
barn och unga i frågor om antirasism, HBTQIA+, mångfald, gemenskap,
inkludering och delaktighet efter mottot “Vänskap Utan Gränser”. Vi har erbjudit
regelbundna aktiviteter där vi alltid strävat efter att skapa tryggare och mer
inkluderande mötesplatser där alla medlemmar kan träffas, utvecklas och
organisera sig. Vi ser nu fram emot ett nytt verksamhetsår av aktiviteter i
lokalföreningarna, projekt och styrelsearbete i en förening för och av
medlemmar.

/Riksstyrelsen

Lokalföreningar

Lund
Tamam Lund är den näst största föreningen inom Tamam och hade 509
medlemmar vid årets slut. Under 2023 hade Lunds lokalförening två simgrupper:
en för tjejer och icke-binära och en blandad grupp. Dessa leddes av volontärerna
Anna Lena, Elin, Thea och Hussain och hölls varje tisdag och fredag på
Högevallsbadet i Lund. Deltagarna tillhandahölls egna simglasögon, badmössor
och dykutrustning för att underlätta simningen. Varannan måndag hölls
Tamamcafé på Hemgården där medlemmarna deltog i aktiviteter som
matlagning, spelkvällar och biobesök. Föreningen hade även två idrottsgrupper,
en futsal- och en volleybollgrupp, ledda av Hussain, Sohrab, Max och Erfam, som
träffades varje vecka på Vipanskolan och bollhuset. Under året startade Tamam
Lund en tjejgrupp på Tamamhuset med Hasiba och Najila som ledare, där Nora
från styrelsen var kontaktperson. Läxhjälp erbjöds på Comung och
Fäladsgården. Föreningen organiserade också spontana aktiviteter såsom
Tosselilla, laserdome, biljard, bowling, bio och skridskoåkning. Styrelsen höll
flera möten för att säkerställa medlemmarnas trivsel och ser entusiastiskt fram
emot verksamhetsåret 2024.

Malmö
Tamam Malmö har haft futsal som regelbunden aktivitet och som spelats i
Rosengårds sporthall varje fredag mellan 20-22:00. Ledarna Morteza och Mahdi
sökte bidrag från initiativpotten för andra aktiviteter utifrån medlemmarnas
önskemål såsom bowling, laserdome, bad och gokart. Tamam Malmö har haft ett
extrainsatt årsmöte där de röstade fram några nya styrelseledamöter (Morteza,
Bella & Somaie), kassör (Hanna & Reman) och ordförande (Elyas). Tamam
Malmö har under 2023 haft 172 medlemmar, varav 142 medlemmar var under
25 år.
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Göteborg
Tamam Göteborg har under verksamhetsåret 2023 regelbundet anordnat Tamam
Vänskapscafé på Fröken Olssons café. Under träffarna möts medlemmarna för
att umgås, fika och spela sällskapsspel tillsammans med ledarna Michel, Mehrab
och Sema. Lokalföreningen har även genomfört aktiviteter såsom bowling,
laserdome och beachvolleyboll. Tamam Göteborg har inkluderat medlemmarna
inför planeringen av aktiviteter och låtit dem rösta kring vilken aktivitet de vill
att styrelsen ska prioritera. I slutet av året besökte 20 deltagare Halloween på
Liseberg som röstades fram efter en omröstning på Instagram av föreningens
medlemmar. Tamam Göteborg hade i slutet av 2023 123 medlemmar vilket är en
ökning med 123 medlemmar jämfört med föregående år. Under verksamhetsåret
2024 kommer styrelsen bland annat fokusera på att starta en tjejgrupp.

Mariestad
Tamam Mariestad hade i slutet av 2023 82 medlemmar. Föreningen har likt
tidigare år haft futsalen som huvudaktivitet varje vecka på Unicaskolan under
2023 med Ahmad som aktivitetsledare. I början av året åkte föreningen på en
lyckad skidresa till Dalarna som uppskattades väldigt mycket av medlemmarna.
Under sommaren anordnade styrelsen en rolig resa till Skara Sommarland. I
samarbete med Start up Väst har deltagarna anordnat en fotbollscup och
beachvolleyboll under sommaren. Föreningen har lånat Medborgarskolans lokaler
där de träffats regelbundet för att umgås samt genomföra medlemsmöten och
styrelsemöten. Under kommande verksamhetsår strävar föreningen att värva
fler unga medlemmar och fortsätta samarbetet med Start up Väst.

Uppsala
Tamam Uppsala har lyckats värva ett större antal medlemmar under 2023 än
föregående år 2022. I slutet av 2023 hade föreningen 111 medlemmar. Tamam
Uppsala är en stabil lokalförening med tre regelbundna aktiviteter som lockar
många deltagare varje vecka. Futsalgruppen har tränat tillsammans varje fredag
med ledare Amir och volleybollgruppen har spelat på lördagar med ledaren Fida.
Gruppen som spelar volleyboll har även anordnat flera turneringar med andra
föreningar som varit väldigt uppskattade. Likt 2022 har den separatistiska
kärngruppen fortsatt med ledare Sara under vårterminen och ledare Setara
under höstterminen. Gruppen träffas på Café Genomfarten varannan tisdag för
att umgås och göra roliga samt meningsfulla aktiviteter tillsammans. Tamam
Uppsala har som tradition att anordna en resa till Gröna Lund varje sommar.
Under 2023 bjöds medlemmarna in till en härlig dag med strålande sol, god mat
och roliga attraktioner. Föreningen är väldigt nöjda med verksamhetsåret 2023
och styrelsen ser under 2024 fram emot att värva fler unga medlemmar och
genomföra fler spontana aktiviteter.
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Stockholm
Tamam Stockholm hade i slutet av 2023 174 medlemmar. Det är en ökning med
56 medlemmar jämfört med föregående år. Simgruppen för tjejer har drivits av
huvudledaren Nawal tillsammans med ledarna Sara, Agnes och Nora som
rekryterades under året. Aktiviteten hålls varje tisdag på Forsgrénska badet i
Medborgarhuset och samtliga tjejer som har närvarat på simundervisningen har
nu lärt sig att simma vilket är fantastiskt. Deltagarna har under året även fått
egna simglasögon och badmössor och har använt sig av dykringar där många
har lärt sig dyka. Tamam Stockholm har bedrivit många spontana aktiviteter
under året såsom biljard, bowling, bio och skridskor. Verksamhetsutvecklare
Gelila har hållit i en regelbunden badmintonaktivitet under året som varit
uppskattad bland deltagarna. Styrelsen anordnade under sommaren en lyckad
dag till Gröna Lund som lockade ca 30 medlemmar. Under 2023 har föreningen
lyckats värva fler unga medlemmar och genomfört medlemsmöten där
deltagarna fått ge deras åsikter om hur Tamam Stockholm kan utvecklas och
förbättras. Föreningen går in i verksamhetsåret 2024 med mycket energi och
engagemang.

Tranås
Tamam Tranås har under verksamhetsåret 2023 fortsatt med futsal som
regelbunden aktivitet. Gruppen spelar tillsammans två gånger i veckan med
Habib som ledare. Rahmat som varit aktivitetsledare för Tamam Tranås sedan
2021 har under året planerat olika spontana aktiviteter utifrån medlemmarnas
önskemål. Föreningen startade en tjejgrupp i början av 2023 som varit väldigt
uppskattad bland medlemmarna. Huvudledaren Melody planerade och
genomförde roliga aktiviteter tillsammans med tjejerna. De har bland annat
badat, lärt varandra olika danser, målat, bowlat, gjort manikyr, bakat
hemmagjord pizza och gått på Eriksbergs museum tillsammans. Föreningen har
försökt hitta fler ledare till tjejgruppen under året men tyvärr inte lyckats och
därav kunde inte gruppen fortsätta. Innan sommaren hade tjejgruppen en härlig
avslutning med mycket fika och utdelning av goodiebags. Tamam Tranås strävar
efter att hitta ledare till tjejgruppen nästa år och genomföra fler spontana
aktiviteter. Föreningen hade under årets slut 84 medlemmar.
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Projekt och samarbeten

Take Over
Tamam TakeOver är ett projekt som riktar sig till ungdomar mellan 12-25 år i
Genarp, Lunds kommun. I projektet erbjuder vi gratis aktiviteter, sociala
mötesplatser och bedriver påverkans- och förändringsarbete på orten.

Under TakeOvers andra projektår (november 2022 - oktober 2023) har projektet
arbetat med att utveckla sina metoder och aktivitetsformer. För att sprida
information om projektet genomfördes totalt två infoträffar, ett på Genarp
kyrkas språkcafé och ett på Genarps grundskola.

Under året genomfördes totalt 26 TakeOvers, där projektgruppen tillsammans
med de unga tillfälligt tog över platser i Genarp för att skapa roliga aktiviteter
utifrån de ungas egna idéer och önskemål. Av dessa TakeOvers var 4
separatistiska aktiviteter för tjejer och icke-binära.

Totalt genomfördes 7 påverkansträffar under projektåret med
påverkansgruppen, som under projektåret bestod av 5 till 8 deltagare.
Påverkansgruppen bedrev kampanjarbete som samlade in 835 underskrifter för
att öka medvetenheten kring bristande kollektivtrafikförbindelser till och från
orten, förde dialog med Lunds kommuns Ungdomsombuden, och deltog i ett
SVT-reportage. Från sommaren 2024 kommer fler bussar att gå enligt
tidtabellen - en stor framgång!

För den stora deltagarmålgruppen genomfördes totalt 4 kunskapshöjande
aktiviteter, inklusive hjälpledarutbildning. Projektet höll även tre
diskussionsträffar där unga fick vara med och påverka. Slutningen hölls ett
avslutningsevent i oktober i samarbete med Genarp Fritid och cirka 50 unga
deltagare var med för att fira det gångna året.

Utvärderingar genomfördes kontinuerligt med de unga deltagarna för att få
deras input, feedback, idéer och önskemål kring projektet, vilket resulterade i att
projektet hela tiden arbetade utifrån de ungas behov, feedback och perspektiv,
men också genererade ett metodmaterial. Metodmaterialet, som beskriver hur
man kan arbeta med TakeOver-metoden, har arbetats fram tillsammans med
projektets deltagare och finns nu till hands för andra organisationer eller projekt
för att testa på och använda sig av.

Snacka antirasism - Antirasistisk pedagogik och organisering
Under 2023 (år 1) startades projektet Snacka antirasism – antirasistisk
pedagogik och organisering. Syftet med projektet är att genom dialog lära oss
mer om hur rasism tar sig uttryck i skolan och samhället i stort men också hur
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unga kan engagera och organisera sig antirasistiskt. Under året anställdes även
en projektmedarbetare som kunde stötta projektledaren i utvecklingen av
metoder, kommunikation utåt samt att kunna vara två vid skolbesök. Projektet
är finansierat av Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor.

Under höstterminen 2023 besökte projektet fyra olika högstadie- och
gymnasieskolor i Malmö och Lund och träffade uppemot 250 elever. Under året
har projektet också haft två referensgrupper med ungdomar som fick pröva
materialet som vi använder på skolbesöken. Under projektet har vi samarbetat
med bland annat Grundskolefotboll mot rasismer och besökt flera fritidsgårdar
där vi fortsatt snacka om rasism, diskriminering och antirasistisk organisering.

Under projektets år 2 (2024) fortsätter vi med skolbesök och ska även rekrytera
4 ungdomsambassadörer samt öppna Snacka antirasism egna mötesplats i
Malmö. Syftet med mötesplatsen är att fortsätta samtalen om rasism och stötta
unga i sin egen antirasistiska organisering.

Tamam Luna
Tamam Luna är en mötesplats för unga HBTQIA+ personer som blir rasifierade
som något annat än vita. Vi har fortsatt att växa under året som gått, vi har
fördubblat antalet regelbundna besökare, nått fler yrkesverksamma och stärkt
banden till våra samarbetspartners. Vi har under 2023 haft mötesplatsen öppen
30 gånger samt gjort 8 aktiviteter på loven och i samband med Pride, varav
vissa har pågått under flera dagar. Sammanlagt har vi under året som gått mött
ca 20 ungdomar från målgruppen. Vi har även hållit i 8 workshops för personer
som i sitt yrke möter barn och unga. Totalt har det varit runt 250
yrkesverksamma.

Enligt projektplanen anställde Tamam Luna sin egen kurator som började ha
enskilda samtal och det visade sig finnas ett behov bland ungdomarna. Under
året hade kuratorn 22 st enskilda samtal med 8 olika ungdomar, varav 4
återkommande ungdomar, som hade behov av kontinuerlig kontakt. Kuratorn har
kunnat anpassa och vara flexibel till ungdomarnas behov i stödsamtal och
praktiskt stöd såsom kontakt med skola eller myndigheter.

Vi fortsätter att jobba med ungas deltagande och makt över mötesplatsen och
anpassar våra aktiviteter efter deltagarnas önskemål och behov.

Start-Up Väst
Start up Väst är ett projekt som finansieras av Västra Götalandsregionen och har
under 2023 bedrivits under första halvåret - men har varit mestadels på paus
under andra halvåret eftersom projektledaren var sjukskriven och sedan sagt
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upp sin tjänst under hösten. I slutet av 2023 har en rekryteringsprocess startats
för att komma igång med projektet igen i 2024.

Projektet syftar på att uppmuntra och bemäktiga ungdomar i Regionen till att
självorganisera sin fritid, hålla i aktiviteter med och för varandra. Genom
workshops i ledarskap och stöd i att komma igång med aktiviteter och lära sig
att leda aktiviteter bidrar Tamam med att stärka ungdomarna på landsbygden.
Under 2023 har projektet fokuserat på Ale kommun och Mariestads kommun.
workshops har genomförts av Projektledare Linnéa Wickström.

Tamam som förening

Medlemmar och medlemsvård
Tamam fortsätter växa med 60 fler medlemmar 2023 i åldern 6-25 år jämfört
med året innan!

Totalt hade Tamam 1284 medlemskap 2023 varav 1182 medlemmar var mellan
6-25 år. Totalen inkluderar 8 personer som varit aktiva i två lokalföreningar
under året, alltså räknas den medlemmen två gånger.

Den största andelen blir medlemmar när de anmäler sig till eller deltar på en
aktivitet. Utöver detta har Tamam office, tillsammans med lokalföreningarna och
med stöd av riksstyrelsen, planerat och genomfört en rad olika aktiviteter,
tävlingar och informationskampanjer för att öka Tamams medlemsantal.
Dessutom hade Tamam skolbesök och bokbord på olika evenemang och mässor.

För att uppmuntra till medlemsrekrytering och nå fler unga har vi anordnat
tävlingar för medlemmar där de som rekryterat nya medlemmar kan vinna pris.
Priserna inkluderade Tamam-hoodies, biopresentkort eller konsertbiljetter. Det
var olika konserterbiljetter och fester, såsom med Aryana Sayeed i Stockholm,
Farhad Darya i Malmö och Jano H Party i Malmö.

Medlemsvård och volontärvård har varit ett prioriterat område under 2023 och
2024 där Tamam Riks stöttat lokalföreningar i att stärka den lokala
gemenskapen genom stöd till kick-offer, avslutningar och ledarträffar. Tamam
skickade ut jul- och nyårshälsning till ledare och förtroendevalda i form av ett kort och
godis.

Nationella träffar
Tamams nationella årsmöte 2023 “Vänskapet” arrangerades 30 april under ett
läger på Gamlegård i Torna Hällestad, Skåne. Medlemmar kunde även delta
digitalt. På grund av stort medlemsengagemnag, nya nomineringar och
tilläggsförslag som ledde till tidsbrist var årsmötet tvunget att pausas och
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återupptogs söndagen 21 maj digitalt. Röstlängden var 23 personer vid första
delen av årsmötet och 33 personer vid andra delen. Årsmötet beslutade bland
annat om att anta Tamams antirasistiska program.

Utifrån tilläggsförslag beslöt även årsmötet att Tamam skulle arrangera fler läger
och nationella träffar under året. Utefter detta planerades och genomfördes även
ett vinterläger 1-3 december på temat “Antirasism och gemenskap”. Lägret hölls
på Helsjöns Folkhögskola utanför Göteborg.

Tamam arrangerade även en utbildningshelg för de lokala styrelserna i slutet av
maj på Helsjöns Folkhögskola utanför Göteborg samt en i Stockholm i början av
hösten som del av en nationell satsning på lokal kompetens och ledarskap.
Tamam har även arrangerat grund- och ledarutbildningar både lokalt och digitalt.

Tamams styrelse 2023

Under verksamhetsåret bestod Tamams riksstyrelse av:
Daniel Camerini, Ordförande
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Anton Alsander, Vice ordförande
Navid Kamyab
Mardin Mohammadi
Khaled Naji
Hamood Daaban
Javad Naseri

Personal
Under året 2023 har Tamam haft 12 anställda: 2 verksamhetsansvariga på
Office, 2 verksamhetsutvecklare, 3 projektledare och 4 projektmedarbetare och
en administratör. De flesta anställda har varit på heltid med 3 personer på deltid.

Tack till
Alice Hertzberg (verksamhetsansvarig)
Alice Sandström (projektmedarbetare)
Deria Yenidogan (projektledare)
Gelila Tesfai (verksamhetsutvecklare)
Isaura Da Luz Reis (projektledare)
Lisa Sundqvist (administratör)
Linnea Wickström (projektledare)
Mac Velasquez (projektledare)
Milad Mohammadi (aktivitetsansvarig)
Moa Dongle Johansson (kurator och projektmedarbetare)
Reman Rahman (verksamhetsutvecklare och projektmedarbetare)
Samaria Mata Alvarez (projektmedarbetare)
Tilde Dahl (verksamhetsansvarig)
Yahia Saleh (vik. projektledare).

Tamam har haft praktikanter på Office under både vår- och höstterminen samt
feriepraktikanter i Lunds kommun under sommaren.

Stort tack för ert engagemang: Hanna Borg, Emma Sonntag, Hiba Albarih,
Melody Shamoun, Laila Watfa, Abdulkarim Khatib, Elias Alshabibi, Yonis Nur, Ilias
Aluuan och Amirali Rezvani.

Finansiering
Tamam hade 2023 en omsättning på 6 082 508 kronor.

Den viktigaste grunden för Tamam som nationell organisation är
organisationsbidraget från MUCF (Myndigheten för ungdoms- och
civilsamhällesfrågor). Under 2023 har Tamams verksamhet huvudsakligen
finansierats genom MUCFs organisationsbidrag och olika projektbidrag. Projekten
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som finansierats av externa medel är Tamam Luna (Allmänna Arvsfonden),
Antirasistisk Pedagogik och Organisering “snacka antirasism” (MUCF
Projektbidrag), Tamam Takeover (MUCF Projektbidrag) och Start Up Väst
(Västra Götalandsregionen).

MUCFs organisationsbidrag har möjliggjort för Tamam att stötta
lokalföreningarna och ha anställda verksamhetsansvariga och
verksamhetsutvecklare som stöttar lokalföreningarnas arbete samt
organisationsutveckling. Utöver det har medel från fonder och stiftelser sökts för
att finansiera nationella träffar, utbildningsträffar och läger.

Tamam vill tacka alla bidragsgivare för att ni är med och möjliggör en
meningsfull och inkluderande fritid för fler barn, ungdomar och unga vuxna!

Tamams samarbeten, påverkansarbete och kunskapsspridning

Politiska uttalanden

I december 2023 skrev Tamams riksstyrelse ett uttalande till stöd för
civilbefolkningen i Palestina i och med Israels upptrappade krigföring mot Gaza
efter Hamas attacker den 7 september som hårt drabbade civilbefolkningen i
Israel. Tamam upprepade de krav som bland andra Olof Palmes internationella
center, Amnesty International Sverige och Svenska Freds- och
skiljedomsföreningen m.fl. ställt på den svenska regeringen.

Den svenska regeringen bör kraftfullt agera för:
➢ Ett omedelbart och varaktigt eldupphör
➢ Att humanitärt bistånd på ett säkert och villkorslöst sätt når
civilbefolkningen i hela Gaza
➢ Att internationell humanitär rätt upprätthålls av alla parter
➢ Att civilbefolkningen skyddas från urskillningslösa attacker
➢ Vi undertecknade organisationer kräver att ni, den svenska regeringen, agerar
för att skydda civila.

Workshops

Under året har Tamam hållit i workshops för bland annat Malmö Sommargårdar,
Djurens Rätt, Elevernas riksförbund och Studenter på Fritidsledarutbildning
Hvilan folkhögskola på teman: antirasistisk arbete och organisering, HBTQI+
ungdomsdriven verksamhet, jämlikhet och intersektionalitet.

Samarbeten, nätverk och råd

Tamam är aktiv i olika nätverk både genom vår nationella organisation och våra
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lokalföreningar.

Tamam är invald i Ungdomspolitiska rådet för åren 2021-2024. Syftet med rådet
är att “Genom Ungdomspolitiska rådet får regeringen bidrag till sin
omvärldsanalys på det ungdomspolitiska området och nya förslag inom
ungdomspolitiken kan förankras hos representanter för politikens målgrupp.”

Ungdomspolitiska rådet hålls vanligtvis en gång per termin men detta år ställdes
ett av dem in på grund av Sveriges ordförandeskap i Europeiska unionens råd
(ministerrådet). Tamam deltog på höstens råd som hade temat Fysisk, psykisk
och existentiell hälsa bland unga med fokus på ofrivillig ensamhet och sociala
medievanor.

Tamam deltog även i november på ett samråd om civilsamhällets roll inom
integrationspolitiken med arbetsmarknads- och integrationsminister Johan
Pehrson.

Under året har Tamam office och Riksstyrelsen deltagit på flertalet
nätverksträffar, evenemang och samarbetsmöten för att sprida Tamams arbete
och inspireras av andra aktörers arbete. Bland annat på LSU:s nätverksträffar för
kompetenshöjning, Bris nätverksträffar, konferens mot afrofobi Malmö stad,
Landsbygdsveckan med MUCF i Växjö och Hållbarhetsveckan i Lund.

Tamam fick samarbetsuppdraget att stötta Lunds kommun i sitt arbete för att
söka till European Youth Capital (EYC) samt vara medsökande organisation i
ansökan. Tamam fick i uppdrag att hjälpa till med ansökan samt starta ett
nätverk av ungdomsorganisationer och förbereda inför att Lund möjligen skulle
bli European Youth Capital 2026. Uppdraget utfördes till störst del under 2023
och Lund gick inte vidare i processen att bli EYC. Samverkan kring
ungdomsinflytande och nätverket fortsätter dock under 2024.

Vi vill tacka alla samarbetsparter däribland fritidsförvaltningar, skolor,
fritidsgårdar, studieförbund och andra föreningar och ideella krafter för värdefulla
samarbeten och samverkan under 2023!
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